



EJECUCIÓN SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN PARVULARIA (miles de \$)

Febrero 2026

| Sub | Ítem | Asig. | Denominaciones | Ley Inicial | Ley Vigente | Ejecución | | Total Ejecutado | % Ejecución |
|---------------------------------|------|-------|---|--------------------|--------------------|-------------------|-------------------|-------------------|---------------|
| | | | | | | Enero | Febrero | | |
| INGRESOS PRESUPUESTARIOS | | | | 428.129.566 | 428.082.478 | 48.658.524 | 37.271.495 | 85.930.019 | 20,07% |
| 05 | | | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 1.918.448 | 1.918.448 | 7.584 | 6.024 | 13.608 | 0,71% |
| | 02 | | Del Gobierno Central | 1.918.448 | 1.918.448 | 7.584 | 6.024 | 13.608 | 0,71% |
| | | 007 | Ley N°20.595 y Sistema Chile Solidario | 1.918.438 | 1.918.438 | 0 | 0 | 0 | 0,00% |
| | | 201 | Recuperación de Licencias Médicas - FONASA | 10 | 10 | 7.584 | 6.024 | 13.608 | 136080,25% |
| 08 | | | OTROS INGRESOS CORRIENTES | 30 | 30 | 16.854 | 482.577 | 499.430 | 1664767,72% |
| | 01 | | Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas | 10 | 10 | 16.711 | 11.615 | 28.326 | 283264,02% |
| | 02 | | Multas y Sanciones Pecuniarias | 10 | 10 | 0 | 0 | 0 | 0,00% |
| | 99 | | Otros | 10 | 10 | 143 | 470.961 | 471.104 | 4711039,13% |
| 09 | | | APORTE FISCAL | 426.211.058 | 426.163.970 | 48.383.353 | 36.782.895 | 85.166.248 | 19,98% |
| | 01 | | Libre | 426.211.058 | 426.163.970 | 48.383.353 | 36.782.895 | 85.166.248 | 19,98% |
| 12 | | | RECUPERACION DE PRÉSTAMOS | 10 | 10 | 250.733 | 0 | 250.733 | 2507330% |
| | 10 | | Ingresos por Percibir | 10 | 10 | 250.733 | 0 | 250.733 | 2507330% |
| 15 | | | SALDO INICIAL DE CAJA | 20 | 20 | 0 | 0 | 0 | 0,00% |
| GASTOS PRESUPUESTARIOS | | | | 428.129.566 | 428.082.468 | 25.742.304 | 391.963 | 26.134.267 | 6,10% |
| 21 | | | GASTOS EN PERSONAL | 5.062.521 | 5.062.521 | 318.580 | 345.670 | 664.250 | 13,12% |
| 22 | | | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO | 941.768 | 894.680 | 39.732 | 45.586 | 85.318 | 9,54% |
| 23 | | | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL | 10 | 10 | 67.345 | 0 | 67.345 | 673447,94% |
| 24 | | | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 407.405.416 | 407.405.416 | 0 | 0 | 0 | 0,00% |
| | 01 | | Al Sector Privado | 407.302.316 | 407.302.316 | 0 | 0 | 0 | 0,00% |
| | | 024 | Convenio Integra | 407.302.316 | 407.302.316 | 0 | 0 | 0 | 0,00% |
| | | 09 | A Unidades o Programas del Servicio | 103.100 | 103.100 | 0 | 0 | 0 | 0,00% |
| | | 026 | Informática para Educación Parvularia | 103.100 | 103.100 | 0 | 0 | 0 | 0,00% |
| 25 | | | INTEGROS AL FISCO | 20 | 20 | 0 | 0 | 0 | 0,00% |
| | 99 | | Otros Integros al Fisco | 20 | 20 | 0 | 0 | 0 | 0,00% |
| 29 | | | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 63.357 | 63.357 | 0 | 706 | 706 | 1,11% |
| | 05 | | Maquinas y Equipos | 2.062 | 2.062 | 0 | 0 | 0 | 0,00% |
| | 06 | | Equipos Informáticos | 990 | 990 | 0 | 706 | 706 | 71,36% |
| | 07 | | Programas Informáticos | 60.305 | 60.305 | 0 | 0 | 0 | 0,00% |
| 33 | | | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 14.656.454 | 14.656.454 | 0 | 0 | 0 | 0,00% |
| | 01 | | Al Sector Privado | 14.656.454 | 14.656.454 | 0 | 0 | 0 | 0,00% |
| | | 024 | Convenio Integra | 14.656.454 | 14.656.454 | 0 | 0 | 0 | 0,00% |
| 34 | | | SERVICIO DE LA DEUDA | 10 | 10 | 25.316.648 | 0 | 25.316.648 | 250659877,31% |
| | 07 | | Deuda Flotante | 10 | 10 | 25.316.648 | 0 | 25.316.648 | 250659877,31% |
| 35 | | | SALDOS FINAL DE CAJA | 10 | 10 | 0 | 0 | 0 | 0,00% |